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PER
"MIRATIMIN E LISTiIS Sii STUDENTiiVE Tii CILiiT PiiRFIToJNE ULJE Tii

TARIFES SE SHKOLLIMIT, PIR VITIN AKADEMIK 2022.2023 DHE STUDIoJNE NiI
NJii pRocRAM sruDrMr rii crKlrr rii Dyrii. Nii uNr\T,RsrrETrN E

MJEKiisISii, TIRANii"

Ne baze te Ligiit Nr. 80/2015 "Piir arsimin e lartti dhe kdrkimin shkencor nA institucionet e

arsimit td lartt nb Republiktn e Shqipdrisd", Vendimit te Keshillit te Ministrave nr.780, date
26.12.2018 "Pdr pArcaktimin e kategorive td individdve qi plotdsojnA kriteret ptr ulje tt tari/bs
ujetore ft studimit nA programet e ciklit td dytii ft studimeve, nd institucionet publike ft arsimit ft
lartd", ptka I e tij, Bordi i Administrimit, pasi mori ne shqyrtim relacionin e Administratorit te
UMT-sd nr. 988/1 prot., date 23.03.2023 "Mbi miratimin e listave tii studentdve td ciklit td dyt€
qii pZrfibjnd ulje td tari,fils ujetore ft studimit, pdr vitin akademik 2022-202i, sipas kriterit
ekonomik", ne mbledhjen e datEs 28.03.2023,

\TENDOSI:

l. Te miratoj e listen e 60 (giashtedhjete) studentdve, te cilet perfitojne ulje te tarifes se - -

shkollimit, per vitin akademik 2022-2023 dhe studiojne n€ njd program studimi te ciklit
te dltd, nd Universitetin e Mjekesise, Tirane, bashkelidhur ketij vendimi.

2. Efekti financiar total eshte 2,886,000 (dy milion e teteqind e tetedhjete e giashte mije)
leke dhe perballohet nga buxheti i shtetit si pjese e gantit te mesimdhenies se vitit 2023.

3. Pdr zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Administratori i Universitetit te Mjekdsise,

Tirane.

4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere dhe likohet ne faqjen zyrtare te UMT-se.
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